ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ PHƯỚC LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Phước Long, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án: Xây dựng cầu bắc qua Sông Bé

(nối thị xã Phước Long với huyện Bù Gia Mập)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản

lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh Bình Phước

về Quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án nhóm

B, nhóm C của tỉnh năm 2020 và giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh Bình

Phước về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương

năm 2021;

Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh Bình Phước

Quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án nhóm B,

nhóm C của tỉnh năm 2020 và giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 02/11/2017 của UBND

tỉnh Bình Phước ban hành Quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa

bàn tỉnh Bình Phước; Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 06/11/2020 của

UBND tỉnh Bình Phước về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định về

quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo

Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 20/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1645/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc giao kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm 2021;

2

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-SXD ngày 22/3/2021 của Sở Xây dựng tỉnh

Bình Phước về việc phê duyệt dự toán chi phí chuẩn bị dự án để lập báo cáo

nghiên cứu khả thi xây dựng công trình: Xây dựng cầu bắc qua Sông bé (nối thị

xã Phước Long với huyện Bù Gia Mập),

Xét đề nghị của Ban QLDA đầu tư xây dựng tại Tờ trình số 72/TTr-QLDA

ngày 30/03/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu

khả thi dự án: Xây dựng cầu bắc qua Sông Bé (nối thị xã Phước Long với huyện

Bù Gia Mập) với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Xây dựng cầu bắc qua Sông Bé (nối thị xã Phước Long

với huyện Bù Gia Mập).

2. Địa điểm xây dựng: Thị xã Phước Long.

3. Quy mô thực hiện

3.1 Quy mô khảo sát:

- Bắt đầu từ ngã ba đường Võ Văn Kiệt (đường Tập đoàn 7) giao với

đường vào mỏ đá Phú Hương xã Long Giang, đi theo đường cũ Võ Văn Kiệt và

tuyến mới qua Sông Bé, cuối tuyến kết thúc tại địa giới huyện Bù Gia Mập,

đường Quy hoạch ĐH 15.

- Giải pháp khảo sát:

+ Khảo sát đo đạc tuyến, vạch sơ bộ trên bản đồ đưa ra thực địa; Định vị

tuyến bằng chiều dài, góc lái; Cắm mốc đầu, cuối, góc.

+ Đo vẽ cao độ, mặt bằng tuyến, thể hiện lên bản đồ địa hình và mặt cắt

dọc giao chéo với với đường Lý thái Tổ nối dài.

+ Thống kê chiều dài, góc lái các tuyến đường cải tạo, nâng cấp và xây

dựng mới. Điều tra đường giao thông, sông suối giao chéo, nhà cửa, các công

trình kiến trúc khác trên bề mặt và các công trình ngầm trong hành lang tuyến.

3.2 Quy mô lập báo cáo nghiên cứu khả thi:

- Các thông số cơ bản của dự án như sau:

+ Tổng chiều dài tuyến khoảng: 2,7 km. Trong đó: Chiều dài cầu khoảng

125m. Chiều dài đường 2 bên đầu cầu khoảng 2,575 km.

+ Đường kết nối 2 đầu cầu: Bề rộng mặt đường: 9m đến 12m. Bề rộng lề

đường: 2x1,5m=3m. Bề rộng tối thiểu nền đường: 12m đến 15m. Tải trọng thiết

kế: Trục 10T, kết cấu áo đường mềm.

+ Khổ cầu: Phần xe chạy 10m đến 12m. Lề bộ hành cùng mức: 2x1m. Gờ

chắn, lan can: 2x0,5m. Tổng bề rộng: 13m đến 15m.

+ Hệ thống an toàn giao thông: Biển báo các loại gồm: Cọc tiêu biển báo,

biển hiệu lệnh, biển chỉ dẫn...

- Kết cấu mặt đường từ trên xuống như sau:

+ Mặt đường nhựa.

3

+ Lớp đá dăm.

+ Cấp phối sỏi đỏ.

+ Nền đất tự nhiên lu lèn K=0,95.

- Phần cầu:

+ Xây dựng mới cầu BTCT có tổng chiều dài khoảng 125m.

+ Khổ cầu: Phần xe chạy 10m đến 12m. Lề bộ hành cùng mức: 2x1m. Gờ

chắn, lan can: 2x0,5m. Tổng bề rộng: 13m đến 15m.

- An toàn giao thông:

+ Biển báo các loại gồm: biển báo, biển hiệu lệnh, biển chỉ dẫn... được bố

trí theo quy định trong “Quy chuẩn báo hiệu đường bộ 41:2019 BGTVT”.

4. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.

Tổng mức đầu tư dự kiến: 80.000.000.000 đồng.

 (Bằng chữ: Tám mươi tỷ đồng).

5. Thời gian thực hiện việc khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu khả thi:

Trong vòng 10 ngày làm việc, kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.

Điều 2. Giao Ban QLDA đầu tư xây dựng thị xã Phước Long là đại diện

chủ đầu tư căn cứ Điều 1 của Quyết định này tổ chức thực hiện theo quy định

hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Cấp ủy - HĐND&UBND thị xã,

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng Phòng Quản lý đô thị, Giám đốc

Ban QLDA đầu tư xây dựng thị xã Phước Long, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

Phước Long và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, PCT KT;

- Như Điều 3;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thụy Luân

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-05T17:02:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-05T17:07:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thụy Luân<phamthuyluan.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-06T07:39:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-06T07:40:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-06T07:40:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-06T07:40:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!